



:: Nyhedsbrev Januar 2008 ::

Nytænkning og bæredygtige erhvervspraktikker

Projekter - Konferencer - Web TV- Artikler

Social ansvarlighed på mobilen

Kombinationen af social ansvarlighed og mobiltelefoni er blot et af mange innovative tiltag, der skal gøre det lettere for almindelige borgere at bidrage til en positiv samfundsudvikling.

Inden for det sidste års tid finder vi initiativer som fx Danmarks første non-profit teleselskab [We Mobile](#), som støtter en god sag med 4 øre for hvert opkald du foretager dig, hvert minut du ringer, og hver SMS du sender.

Et andet initiativ er projektet [Min Regnskov](#), som det danske konsulentbureau [Social Action](#) har lanceret. For 25 kr køber du 25 m² af Amazonas jungle, hvis du sender teksten 'regnskov' til 1231. Beløbet bliver trukket over din mobilregning, og du får en besked tilbage med et link, hvor du kan se dit nyindkøbte stykke regnskov.

Du kan læse mere om de to initiativer og den sociale tendens inden for mobiltelefoni [hér](#)
[>>](#)



Center for Socialt Entreprenørskab

Roskilde Universitetscenter (RUC) har for nyligt åbnet et Center for Socialt Entreprenørskab. Centeret udfører forskning, evaluering, dokumentation og udredning inden for en række områder relateret til social innovation og socialt entreprenørskab.

Derudover ønsker centeret at bidrage til vidensdeling og vidensformidling. I denne anledning afholdt centeret i november 2007 sin første konference med både danske og internationale oplægsholdere og temainddelte panelpræsentationer.

Du kan downloade konferencematerialer og -præsentationer:

Konferenceprogrammet [>>](#)

Oplæg ifm konferencens åbning [>>](#)

Præsentationsmateriale ifm paneler [>>](#)

Du kan læse mere om centeret på www.socialt-entreprenorskab.dk



Konference om CSR og leverandørstyring 28. januar

Hvordan kan ansvarlig leverandørstyring skabe værdi for din virksomhed? Er det en god ide at samarbejde med dine konkurrenter for at forbedre sociale og miljømæssige standarder i leverandørkæden? Kan mindre og mellemstore virksomheder gøre en forskel? Vil det danske Initiativ for Etisk Handel være relevant for din virksomhed?

Dette er nogle af de spørgsmål, du vil få svar på, hvis du deltager i konferencen "Responsible Supply Chain Management 2.0", som afholdes af Dansk Industri og Erhvervs- og Selskabsstyrelsen.

Hovedtalere inkluderer: Aron Cramer, Direktør for Business for Social Responsibility, BSR; Thomas Bergmark, Social and Environmental Affairs Manager, IKEA; Jessica Sansom, Head of Sustainability, Innocent; Abigail Oxley Green, Supply Chain Specialist, NOKIA; Graham Baxter, Direktør for Responsible Business Solutions, International Business Leaders Forum, IBLF samt en række danske virksomheder som: Danfoss, LEGO, TOMS, Coloplast, Butler's Choice, Orana, Aymara, Mater Design og Carl Bro.

Konferencen afholdes mandag d. 28. januar hos Dansk Industri, H.C. Andersens Boulevard 18, København fra kl. 0830-1700. Konferencen afholdes på engelsk og koster 1.400 kr. pr. person. Tilmelding senest 24. januar pr. mail til ami@di.dk.

Download programmet [hér >>](#)
Læs mere om konferencen på www.di.dk



Pausomaner på Zen TV

I disse år ser vi en gryende modstrømning mod den fortravlede hverdag. Stadig flere er begyndt at gøre op med at være online og tilgængelige hele tiden. De er begyndt at genvinde magten over deres tidsforbrug og over forholdet mellem arbejdsliv og privatliv. Selvvalgte pauser er én af måderne at opnå det på.

På den svenske web-tvkanal [Zen TV](#), kan man for eksempel hver uge se portrætinterviews med travle karrieremænd og -kvinder, som i perioder har meldt sig ud af arbejdsmarkedet for eksempelvis at læse på et kloster i Italien, tage familien på jordomrejse, flytte fra hektisk storbyliv til et stille liv på landet eller ved at sige op for at leve en drøm ud.

Zen TV kalder disse mennesker for "pausomaner". De har længe gjort ydre karriere, men vælger nu at skabe plads til også at gøre indre karriere ved at optimere på deres livskvalitetskonto. Denne tendens kan du læse mere om i bl.a. min kronik "[Egentid og stilhed - en del af det moderne \(arbejds\)liv](#)".

Du kan se de omtalte portrætinterviews mm. på www.zentv.se



Business, filosofi og spiritualitet på One Open Space

Også på den danske webtv-portal, [One Open Space](#), er der mulighed for at hente inspiration til nytænkning. Portalen placerer sig i feltet midt mellem "den hårde" businessverden og "den bløde" filosofiske, spirituelle og kunstneriske verden.

Her kommer en lang række danske og internationale forfattere, kunstnere, virksomhedsledere, filosoffer og konsulenter med deres bud på, hvordan vi på det personlige, arbejdsmæssige og globale plan kan navigere i en verden, der er i konstant forandring. Emnerne rækker fra kollektiv intelligens, intuition og spiritualitet til bæredygtighed, idéudvikling og ledelse.

Du kan se interviews med bl.a. Peter Pruzan, professor i ledelse, politik og filosofi; Terry Mollner, grundlægger af Calvert Social Investment Fund; Sascha Amarasinha, leder af Respond; Michael Ben Eli, international konsulent og rådgiver inden for bæredygtighed; Svend Trier, forfatter og meditationslærer; Sofia Manning, forfatter og leder af Manning Inspire samt Susanne Justesen, erhvervsforsker i innovation og diversitet - og mange, mange flere.

Du kan se mere på www.oneopenspace.dk



Presseklip siden sidst

[Næsten alt kan være grønt](#)

Ingeniøren, nr. 11, November 2007

[Ny velgørenhedstrend på vej til Danmark](#)

Frivillig, nr. 87, December 2007

[Egentid og stilhed - en del af det moderne \(arbejds\)liv](#)

Arbejds miljø, nr. 12, December 2007

[Verdens problemer som vækstmarked](#)

Børsen, 9. januar 2008



Nyhedsbrevet fra Tania Ellis er for alle, som er interesserede i eller arbejder med initiativer, som fremmer nytænkning og bæredygtige erhvervspraktikker, der kan skabe både økonomisk og menneskelig vækst. Kender du til andre, som vil kunne have glæde af nyhedsbrevet, er du velkommen til at videresende denne mail. Uddrag fra nyhedsbrevet må gerne gengives med tydelig kildeangivelse og henvisning til www.taniaellis.dk. Har du bøger eller artikler du kan anbefale, kender du til projekter, konferencer, foredrag eller andet, som kan være af interesse for læserne af dette nyhedsbrev, så send gerne en mail på te@taniaellis.dk. Du kan tilmelde og afmelde dig nyhedsbrevet på www.taniaellis.dk/dk/kontakt/html.

Tania Ellis :: Skt. Peders Stræde 24 :: 1453 København K :: Tlf 26252295 :: te@taniaellis.dk :: www.taniaellis.dk